
(様式5) (様式5)

自支店あて 自支店あて 文　書

１１０円 ４４０円

２２０円 ６６０円

無　料 ―

無　料 ―

無　料 ―

無　料 ―

無　料 ―

金　額 金　額

(削除) ８８０円

(削除) ６６０円

(削除) ５５０円

（注2）同日に複数回ご利用される場合は、それらの合計枚数で手数料をいただきます。 （注2）・ 同日に複数回ご利用される場合は、それらの合計枚数で手数料をいただきます。

（注3）両替枚数は、持参枚数・両替後枚数のどちらか多い方を基準といたします。　　　

（注4）組合員には組合員家族を含みます。 単　位 金　　額 （注4）・組合員には組合員家族を含みます。 単　位 金　　額

１冊 １，１００円 １冊 １，１００円

１冊 １，１００円 １冊 １，１００円

（削除） （削除） １枚 ５５０円

１枚 １，１００円 １枚 １，１００円

都度発行 １通 １，１００円 １通 ２２０円

（注5）硬貨のご入金・ご出金・お振込の際にお取扱枚数に応じて上記の手数料をいた 定期発行 １通 ５５０円 （注5）・硬貨のご入金・ご出金・お振込の際にお取扱枚数に応じて上記の手数料をいた 1枚 ５５０円

  だきます。 英文発行 １通 ２，２００円   だきます。

　　　　寄付金・募金・義援金口座へのご入金・お振込については、対象外といたします。 組合書式以外 １通 ２，２００円         ・寄付金・募金・義援金口座へのご入金・お振込については、対象外といたします。

　　　　同日に複数回ご利用される場合は、それらの合計枚数で手数料をいただきます。 1枚 ５５０円 ・同日に複数回ご利用される場合は、それらの合計枚数で手数料をいただきます。

(注6）組合員には組合員家族を含みます。 １件 １，１００円 (注6）・組合員には組合員家族を含みます。

◆代金取立・為替関連手数料(１件につき） （注9）ＪＡ都合によるものは無料といたします。

◆その他手数料

（注9）ＪＡ都合によるものは無料といたします。 単　位 金　額

電子交換所手数料 電子交換所手数料 1ヶ月 無　料

その他交換 単　位 金　額 その他交換 1万円未満 １１０円

その他交換　至急扱い 1ヶ月 無　料 その他交換　至急扱い ３万円未満 ２２０円

電子交換不渡手形返却料 1万円未満 １１０円 電子交換不渡手形返却料 ３万円以上 ４４０円

電子交換取立手形組戻料 ３万円未満 ２２０円 電子交換取立手形組戻料 １年 １，３２０円

取立手形店頭呈示料 ３万円以上 ４４０円 取立手形店頭呈示料 １媒体 ５，５００円

（６６０円超の場合は実費） １年 １，３２０円 （６６０円超の場合は実費） (新設) (新設)

１媒体 ５，５００円 （注10）

１枚 １，１００円
（注10） ※表示手数料は消費税１０％が含まれております。

為
替
関
連

送金・振込の組戻（新設） ６６０円

令和3年10月1日以降に新規開設された普通貯金・
貯蓄貯金口座で、最後のお取引から2年以上、一度
もお取引がない口座（残高1万円未満）が対象となり
ます。

県公社窓口収納手数料
（１件につき）

８８０円

６６０円

６６０円 未利用口座管理手数料（注10）

６６０円
媒体持込手数料

(新設)

組合員外組合員（注4）

金　額
紙幣・硬貨合計枚数（注3）

代
金
取
立

当ＪＡ本支店
無料

６６０円

◆両替手数料（１日につき）（注2）

(削除)

(削除) (削除)

(削除) (削除)

◆(削除)

種　類 単　位

(削除)

６６０円

為

替

関

連 送金振込の組戻・訂正 ８８０円

６６０円

８８０円

６６０円

1枚～５０枚まで
無料

３３０円

◆代金取立・為替関連手数料(１件につき）

種　　　類 金　額

１，００１枚以降１０００枚ごと ３３０円加算 ５５０円加算

５１枚～５００枚

令和3年10月1日以降に新規開設された普通貯金・貯蓄貯金口座で、最後のお取引から2年以
上、一度もお取引がない口座（残高1万円未満）が対象となります。

※表示手数料は消費税１０％が含まれております。

　　　諸　手　数　料　一　覧　表　 (改定前）
令和６年４月１日現在

◆振込・送金手数料（１件につき）

種　　類 振込金額
ＪＡ神奈川つくいあて 系統金融機関

あて

他金融機関あて
他支店あて 電　信

窓口利用の場合
３万円未満 ２２０円 ２２０円 ５５０円

３万円以上 ４４０円 ４４０円 ７７０円

自動送金とＡＴＭ利用
の場合

１万円未満 １１０円 １１０円 ３３０円

３万円未満 １１０円 １１０円

国債等取引口座管理手数料

県公社窓口収納手数料
（１件につき）

振込依頼書作成手数料

キャッシュカード再発行

ICキャッシュカード再発行（注８）

　残高証明書発行(発行内容ごとに)

対象種目：普通貯金（総合口座含む）・貯蓄貯金

（注8）ＩＣ一体型カード再発行手数料は無料といたします。

◆その他手数料

６６０円

取引履歴照合表等発行

（注7）組合員外で18歳以上65歳未満の個人のお客様が対象となります。

自己宛小切手発行（注9）

種　　類

通帳発行手数料（注7）

通帳・証書の再発行

ＩＣキャッシュカード
1枚 無料

ICキャッシュカード再発行（注８）

(削除)

◆各種発行手数料

(削除)

４４０円

３万円以上 ３３０円 ３３０円 ６６０円

ネットバンクの場合
（法人ＪＡネットバンクを含む）

３万円未満 無　料 １１０円 ２２０円

３万円以上 無　料 ２２０円 ３３０円

未利用口座管理手数料（注10）

（注１）「視覚障がい者や手が不自由な方等ＡＴＭを利用し振込手続きを行うことが困難な方」が、窓口において振込する場合の

        振込手数料 については「ＡＴＭ利用の場合」と同額といたします。

◆両替手数料（１日につき）（注2） ◆手形小切手用紙代

紙幣・硬貨合計枚数（注3）
金　額 種　類 単　位

組合員（注4） 組合員外 約束・為替手形 １冊

1枚～５０枚まで
無料

３３０円 小切手 １冊

５１枚～１００枚 ５５０円

媒体持込手数料

マル専手形 １枚

１０１枚～１，０００枚 ３３０円 １，１００円 マル専当座開設
手数料

通知書

種　　　類

３，３００円
１，００１枚以降１０００枚ごと ３３０円加算 ５５０円加算 １枚

（注3）・両替枚数は、持参枚数・両替後枚数のどちらか多い方を基準といたします。　　　 ◆各種発行手数料

種　　類

◆硬貨取扱手数料（１日につき）（注5） 通帳発行手数料（注7）

枚数
金　額 通帳・証書の再発行

組合員（注6） 組合員外 ＩＣキャッシュカード
無料

1枚～５０枚まで
無料

無料 (新規・更新手数料)

５１枚～５００枚 ５５０円

金　額

組合員（注6） 組合員外

(新規・更新手数料)

５５０円

1枚

（削除）

残高証明書発行
自己宛小切手発行（注9）

取引履歴明細書発行

５０１枚～１，０００枚 ３３０円 １，１００円

１，００１枚以降１０００枚ごと ３３０円加算

基本1ページ２２０円
２ページ目から２０円（税抜）

(削除)
１，００１枚以降１０００枚ごと ３３０円加算 ５５０円加算

３３０円

無料

枚数

５０１枚～１，０００枚 １，１００円

（注7）組合員外で18歳以上65歳未満の個人のお客様が対象となります。

５１枚～１００枚 ５５０円

１０１枚～１，０００枚 １，１００円

無料
３３０円1枚～５０枚まで

◆硬貨取扱手数料（１日につき）（注5）

５５０円加算

（注１）「視覚障がい者や手が不自由な方等ＡＴＭを利用し振込手続きを行うことが困難な方」が、窓口において振込する場合の振込手数料
　　　　については「ＡＴＭ利用の場合」と同額といたします。

　　　　対象種目：普通貯金（総合口座含む）・貯蓄貯金

（注8）ＩＣ一体型カード再発行手数料は無料といたします。

種　　　類 金　額

代
金
取
立

当ＪＡ本支店
無料

種　　　類

国債等取引口座管理手数料

自動送金とＡＴＭ利用の場合 （注１） 無料 ２２０円 ４４０円 ―

ネットバンクの場合
（法人ＪＡネットバンクを含む）

無料 無料 ２２０円 ―

窓口利用の場合 ４４０円 ９９０円

QR伝票の場合 ３３０円 ７７０円 ―

　　　　　　　　　　　諸　手　数　料　一　覧　表　（改正後）
令和８年１月１日現在

◆振込・送金手数料（１件につき）

種　　類
ＪＡ神奈川つくいあて 他金融機関あて

他支店あて 電　信 文　書


